
 

 

 

Dagsorden fra bestyrelsesmøde  
Mandag den 16. januar 2023 – kl. 19.00 – 21.30 

Afd. Bælum Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers 

Til møder som starter kl. 19.00 vil der ikke være forplejning – mens der til møder som starter kl. 
17.00 vil være en let forplejning.  

 

Referent: Dorte Kristine  

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, formand X 

 Mads Carlsen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  X 

Marie Baastrup Forældrevalgt  A 

Jeanette Lindorff Bager  Forældrevalgt X 

Charlotte Bach Kragh Pedersen Forældrevalgt A 

Elevrådet  
Esper Krøyer Carlsen 8E X 

Luckas Akto Høgh Kanstrup 8E X 

Jeppe Bruntse Jacobsen  Suppleant – forældrevalgt X 

Marianne Kaa Sørensen  Suppleant – forældrevalgt  

Charlotte Norup Hostrup  Suppleant – forældrevalgt A 

Anne Kragh Svendsen Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole) X 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Anne Marie Dissing Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Trine Holz Kjeldsen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup A 

Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup X 

Susanne Juhl Krebs Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup X 

Dorte Kristine Pedersen Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

Mødeplan for skoleåret 2022-2023 

Dato Matrikel Tidspunkt 

Mandag den 22. august 2022 Terndrup 19.00 – 21.30 

Tirsdag den 13. september 2022 Bælum 17.00 – 19.30 

Onsdag den 26. oktober 2022 Blenstrup 19.00 – 21.30 

Torsdag den 24. november 2022  Terndrup 17.00 – 19.30 

Mandag den 16. januar 2023 Bælum 19.00 – 21.30 

Tirsdag den 14. februar 2023 Blenstrup 17.00 – 19.30 

Onsdag den 15. marts 2023 Terndrup 19.00 – 21.30 

Torsdag den 13. april 2023 Bælum 17.00 – 19.30 

Mandag den 15. maj 2023 Blenstrup 19.00 – 21.30 

Tirsdag den 13. juni 2023 Terndrup 17.00 – 19.30 

 

 



 

 

1. Godkendelse af dagsorden for mødet den 16. januar 2023 – se bilag  

Dagsorden godkendt 

2. Godkendelse af referat for mødet 24. november 2022 – se bilag 

Referatet godkendt 

 

3. Orienteringspunkter 

 
Kilden:  

Efter deltagelse i workshop om en fornyelse af Rebild Kommunes Børne- Ungepolitik vedlægges 

bilag som er lavet på baggrund af workshop torsdag den 8. december. Disse bilag kan bestyrelse og 

elevrådet orientere sig i. På bestyrelsesmødet i februar bliver det et punkt som skal drøftes nærmere. 

Deadline for indsendelse er den 1.marts.  

Status på arbejde med analyse af skoler og Dagtilbud. Der er ikke sket væsentligt nyt – der foregår 

arbejde med at lave scenarier i det 4 arbejdsgrupper: Dagtilbud, skoler, PPR og specialområdet.  

Indsatsområder for Rebild Kommunes skolevæsen 

i. Den Mangfoldige Folkeskole – inklusion – opstartsmøde den 18. januar med 

forvaltningen og UCN.  

• Mindset i hele organisation 

• Nye didaktiske rammer  

• Konkrete bud på hvordan vi styrker vores fællesskab i højere grad end 
individet - det kræver ændrede signaler fra ledelse, personale, forældre, PPR  

• Konkrete hegnspæle omkring vores didaktiske virkelighed 

• Langt fladere og balanceret skolestart tilpasset dagtilbud og modsat. (her 
kunne en række håndtag komme i spil - (fleksibel skolestart 2 gange årligt, 
mere fokus på læring med krop og sanser heraf mere ude osv.),  en mindre 
akademisk tilgang til at drive skole. 

• Vejlederrollen/PLC/Mellemformer 

• Kompetenceudvikling af vores personale og ledelse  

•   
 

ii. Problembaseret læring. – opstartsmøde den 13. januar 

 

I den kommende 14 dages periode vil der blive afholdt introduktionsmøder til disse projekter. På 

februar mødet vil bestyrelsen blive yderigere informeret – se bilag med projektbeskrivelser.  

Opdatering af anti-mobbeplan – digitale afsnit er klar til at blive præsenteret for personalegruppen 

medio januar – efter deres kommentarer er blevet medtaget vil bestyrelsen blive præsenteret for 

udkast til februar mødet. 

 

På bestyrelsesmødet vil der komme opgørelse over hvad indsatsen med reduceret gradtal og fokus 

på at minimere el-forbruget konkret har betydet i besparelser af forbruget. Denne fortælling vil 

eleverne bredt også blive delagtiggjort i til en morgensamling eller lign.  

 

 



 

 
Dagplejerne: 
Inden jul besøgte begge legestuegrupper, sammen med den private dagpleje, kirkerne til 
henholdsvis krybbespil i Bælum og børnejulegudstjeneste i Blenstrup. I Bælum sluttede 
kirkebesøget af med æbleskiver i Kildehaven sammen med børnehavebørnene. 
 
Valhalla bh. 

Her har vi budt vores nye studerende Alberte velkommen som er skiftet fra lærer- til 
pædagogseminariet.  
I dec. var Kildehaven og Valhalla samlet til et fælles personalemøde hvor omdrejningspunkt var, 
hvordan vi kommer i gang med at arbejde med ”fri for mobberi”. Der er begge steder blevet lavet 
en god plan og vi er spændet på at starte forløbet op her i januar. 
 
Valhalla SFO. 
Her er der blevet flyttet rundt på møblerne hvilket betyder, at 
børnene nu har fået et afslapningsrum med sofa, sækkestol og 
bøger. Derudover nyder børnene lige pt. at der er mange 
voksne der deltager i bræt og kortspil. 
 
SFO2. 
Nyder de unge mennesker at nørde med kreative aktiviteter eller at gå i salen og spille dødbold. 
Derudover får vores ps4 ikke lov til at slappe meget af. 
 
 
 
 

Kildehaven: 

Se Valhalla       jf. fri for mobberi. 

I de to børnehaver er der slået en ledig fast pædagog stilling op. Desværre ser det ud til at 
rekrutteringsproblemet er kommet til Kilden, idet der er et meget begrænset antal ansøgere. 
 
 
SFO Bælum: 
Havde inden jul inviteret børnene til en festlig julefrokost med 

lækker mad og bingospil. Efter maden kom forældre og 

søskende og deltog i bingo spil. Der har også, på nogle forælders 

opfordring, været afholdt forældremøde med seks deltagere. Til 

trods for den lave antal forældre, fik vi en god snak omkring 

trivsel, struktur og forventninger til hinanden. D. 4/1 var der fest 

igen under temaet ”Nytårskur” hvor børnene var i køkkenet og 

pyntede bord med serpentiner og bordbomber. 

 

Skolerne: 

Afd. Blenstrup Skole: 

Vi havde i december måned Luciaoptog hvor 5.-6. klasse gik Lucia rundt på skolen. Mange 

pårørende var mødt op for at kigge på. En rigtig hyggelig juletradition. 

3.-4. klasse lavede ”Stormester”- opgaver i jule Edition. Det tog de rigtig godt imod og hyggede sig 

meget med. Der blev kåret en 1.-2.-3. plads. 

Ved juleafslutningen var hele skolen i kirke. Endnu en rigtig hyggelig juletradition og børnene var 

meget involverede og engagerede i gudstjenesten. 

Mie Pihl er her efter jul tilbage efter barsel og har overtaget Marians skema. 



I personalegruppen har vi drøftet, at nogle ændringer i organiseringen vil være godt for den samlede 

børnegruppe i 0.-2. klasse. Det betyder, at vi flytter 1.-2. klasse ind i klasselokalet ved siden af og at 

de undervises der i flere timer. Fx dansk og matematik. Børnene vil fortsat være samlæst i en del 

timer og de vil fortsat spise sammen og indgå legeaftaler på kryds og tværs, men på denne måde 

kan vi bedre tilgodese de enkelte elevers behov, og 0. klasse kan bedre trække sig når de har brug 

for det. 

 

Afd. Bælum Skole: 

Hver morgen i december mødtes alle klasser i samlingssalen til lidt julekalendersjov. Vi har danset, 
sunget, fået pebernødder, ledt efter gemte nisser, haft gættekonkurrencer osv. Det har været 
hyggeligt, at samles om noget spas hver morgen på tværs af klasserne.  
 
D. 21.12. var hele skolen i kirke inden vi gik på juleferie. Koret var oppe og synge for deres 
klassekammerater og vi sang og lavede bingo, hvor det gjaldt om, at lytte godt efter de historier 
Ingeborg(præsten) læste op om jesusbarnet, de vise mænd og hyrderne på marken. Heldigt nok fik 

vi alle bingo 🙂 

 
Birgitte Bendixen og Lea Katrine er stoppet på skolen. I stedet har vi, indtil sommerferien, ansat 
Olivia Shava som allerede er startet.  
 

Vi har, i samarbejde med personalet, besluttet at der i stedet for den musikundervisning der foregår 

nu på 6. årgang, en gang i foråret skal arbejdes med, og opføres en musical. Denne planlægning vil 

foregå i det nye år og det vil I alt sammen høre mere om senere. I stedet skal der om tirsdagen i 7. 

lektion, arbejdes med trivslen for 6. årgang i brobygningen således, at eleverne vil opleve et 

stærkere fællesskab og få den bedst mulige overgang til 7. klasse. For 3./4. og 6. årgang på Bælum 

skole vil musiktimen om ons/tors blive konverteret til en UUV-time. 

 

Afd. Terndrup Skole 

Hele skolen var pyntet og der var morgensamling to gange om ugen i hele december måned for at 

skabe den gode julestemning. På juleklippedagen var der rigtigt mange forældre og bedsteforældre, 

som deltog rund omkring i klasserne til glæde for både børn, lærere og pædagoger. Juleafslutningen 

foregik i kirken med salmesang og glædelig jul til alle.  

 

Julestævnet 20. december, arrangeret af 9. årgang var rigtig flot planlagt med hold på tværs af 

årgange i afdeling 2. Der blev dystet i fodbold, hockey og volleyball. Der var en fantastisk god 

stemning hele dagen. 

9. årgang har gennemført den obligatoriske projektopgave. Under temaet 'Oprør, konsekvens og 

forandring' blev der arbejdet med problemstillinger fra klima til køn. Eleverne kom bredt omkring 

og afsluttede med fremlæggelser.  8. årgang har øvet sig i projektopgaven med overemnet 'Verden 

gør ondt'. Øveprøverne var udarbejdet som den obligatoriske og også her kom eleverne bredt 

omkring i underemner såsom 'Aktiv dødshjælp' og 'Misbrug i hjemmet' og leverede nogle gode 

fremlæggelser. 

I januar sender Kilden 5 elever fra 7. årgang og 3 elever fra 8. årgang på Læringslokomotivet. som 

er er et intensivt læringsforløb faciliteret af Rebild Ungdomsskole for unge i 7. og 8. klasse. 

Læringslokomotivet er tilrettelagt som et 4 ugers campforløb med overnatning fra mandag – fredag. 

Lokomotivet drøner afsted i uge 3 med spændende undervisning og anderledes aktiviteter alle 

hverdage fra morgen til aften. Fokus på at skabe gode fysiske og mentale læringsmiljøer med en 



ensartet struktur og faste rammer. Positive forventninger, motivation og støtte er centralt i 

Læringslokomotivet, da trivsel er en væsentlig forudsætning for faglig succes. 

Vi har netop haft besøg af Job i Transport, som kom med deres uddannelseslastbil. Det var en 

spændende oplevelse for 9. årgang. 

Afdeling 2 har igangsat en trivselsindsats, hvor vi i første omgang har haft fokus på 'Respekt'. I uge 

1 er eleverne blevet introduceret til 'Ansvarlighed', som der skal arbejdes med i den kommende 

periode.  

Vi har ti elever i Kilden, der er gået videre til finalen i DM i Fagene. Sammen med Anne Marie er 

de unge mennesker fra 7.-9. klasse derfor inviteret til finalen på Dokk1 i Aarhus d. 31. januar, hvor 

der dystes i hhv. dansk, engelsk, matematik og fysik-kemi. 

Præmieoverrækkelsen livestreames den 3. februar kl. 12.30-13.30, hvor udskolingen kan følge med 

hjemme fra klasserne. 

 

Tumleren: 

I Tumleren, er både børn og voksne vendt retur efter en god og hyggelig juleferie. Vi går nu en kold 
og våd januar i møde, som byder på flere sjove indendørsaktiviteter, i form af kreative projekter og 
masser af bevægelse og leg i Tumlersalen. 

Derudover har vores kommende Minitumlerbørn været på brobygningsbesøg et par onsdage. Vi 
glæder os til at lære børnene at kende og til at give dem nogle sjove og spændende dage, inden de 
om et par måneder for alvor starter i Minitumler. 
 
 

 

4. Forældre: Skole-forældre i Rebild konstituerende møde onsdag den 18. januar. Kilden er 

repræsenteret ved Marie og Christoffer. I forbindelse med klassers overnatning på skolen er 

der kommet nye retningslinier. Ledelsen laver en udmelding. 

bestyrelseskurset den 24. januar er flyttet til Comwell i Rebild Bakker 

5. Elevrådet  

Nogle elever fra elevrådet skal på kursus for at få inspiration til spændende ungemiljøer. Efter 
inspirationsturen kommer elevrådet med forslag til initiativer til Terndrup Skoles ungemiljø. 
Nye ideer fra elevrådet fremlægges på bestyrelsesmødet i januar.  Start december UVM-
kursus/-temadag., med forskellige aktiviteter til inspiration til ungemiljøer. Punktet behandles 
på elevrådsmøde onsdag den 18.januar., som opfølgning på elevrådet undersøgelser af ønsker 
fra udskolingsklasserne. 
 

6. Økonomi - status på økonomi i Kilden – bilag eftersendes.  

- Status på afslutning af budgetår 2022 – bilag er endnu ikke færdiggjort 

Regnskabsafslutningen er ikke tilendebragt, men sendes til bestyrelsen, når det foreligger. 

Der har været et samlet merforbrug på el og varme på kr. 210.000. Forbruget har været 

faldende, men priserne er steget. 

- Kørselsudgifter Pr. 1. januar vil kørsel i egen bil afregnes efter lav takst, med undtagelse af 

servicepersonale  

- Krav fra direktionen – budgettet 2023 skal overholdes. T.O 

- En politisk drøftelse af ekstra bevilling til specialområdet på kr. 7,5 mio – hvordan skal de 

bruges/fordeles. Skal de dække underskuddet i 2022 eller skal de være med til at lave 

indsatser som har en forventet positiv virkning at vi visiterer mindre. Punktet behandles i 

byrådet 



 

 

7. Serviceområdet – Rengøring, pedel og IT 

Rengøring:  

Rengøringsmodel i Kilden. Skal vi fuldt ud overgå til samlet udliciteringsmodel for hele Kilden 
– dette er ikke en bestyrelsesbeslutning – men vil gerne orientere jer – også i forhold til budget.  

 
Terndrup Skole - udliciteret 
Bælum Skole og Kildenhaven (dagtilbud) - eget personale 2 stk. hvoraf en af langtidssygemeldt.   
Blenstrup Skole og Valhalla (dagtilbud) - rengøringsfirma (Blenstrup Rengøring) 
 
Terndrup udliciteres igen, vi afventer beslutningen om Bælum og Blenstrup indtil der er politisk 
afklaring på analysen af skolevæsenet 
 
Serviceteam (pedeller) 
Intet nyt her endnu 
 
IT – Benjamin (IT-supporter I Kilden) 
Overvejelser at minimere udgift svarende til en ½ dag, Det betyder vi har adgang til support i 
hele åbningstiden. Benjamin giver udtryk for at han godt kan tage lidt flere opgaver. Søren 
undersøger om en 3. skole vil købe dele af Benjamins arbejdstid. 

 

8.  Mødekalender 

i. 24. januar – kursus for hele bestyrelsen – se bilag med program.  

Hvis man ikke har meldt afbud – er man allerede tilmeldt. På grund af højt 

deltagerantal, afholdes mødet på Comell,, Rebild bakker 

 

9. Meddelelsesbogen – oplæg ved Mikael Drejer. – se bilag  

Bestyrelsen vil blive præsenteret for rammerne for en meddelelsesbog, Det videre forløb vil 

blive gennemgået. Se bilag   

Elevplanen erstattes af meddelelsesbogen fra skoleåret 2023/24. 

Kommunikationsplatform med intentionen at understøtte dialogen mellem skole og hjem om 

elevens udvikling. Tænkes som et dynamisk redskab,  

Meddelelsesbogen tilgås fra Aula. 

Vedlagte skabeloner er udkast fra styregruppe i Kilden., som der arbejdes videre med, for 

efterfølgende behandling i bestyrelsen.  

Input fra bestyrelsen:  

God ide at bringe eleven mere i spil til skole/hjem samtalerne, og inddrage dem mere i hvad der 

giver mening at tale om. (Ex. porte folio)  

Skal meddelelsesbogen evt. starte i børnehaven?? 

Opfordring til at gøre det så ”simpelt som muligt” – erfa fra anden skole: testresultater samt et 

mål og handleplan for eleven – hvis to lærere deltager kan den ene skrive mens den anden 

samtaler med elev og forældre - og omvendt 

Kan skole/hjem samtalerne fordeles over året frem for at de afvikles over få, komprimerede 

dage 

 
10.  Personale og elever (lukket punkt) Orientering om status på ansættelse af vakante stillinger 

i hhv. Valhalla og Kildehaven og i S-klassen 
Status elevtallet 
 

 Evt. forældregruppen i Blenstrup har inviteret Børne- og Familieudvalget til dialogmøde på 

Blenstrup Skole, hvor vi vil give input/vores perspektiv forud for, at der skal træffes beslutninger på 

baggrund af strukturanalysen. Det er forældregruppens holdning, at de små skoler skal bevares! De 



bidrager bl.a. med tryghed, trivsel, minimum af mobning, små nære miljøer på tværs af årgange og 

høj læring både fagligt og socialt.    

 

11.  

 
12.  Kommende punkter  

 

Børne-ungepolitikken 
Den mangfoldige folkeskole 
PBL 
Frokostordning 
Digital mobning 

 

 

 

 

 


